AU TO G RA F: Olsztyn, ADW O , rkps D 14 k. 38—39. Na odwrocie zw ykiy  adres, ślad 
pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 16 lanuarii 1566 Hei l pergae, responsum  29 lanuarii.

Illustrissime et Reverendissime Domine, etc. Egi iterum cum Patruo 
nostro de libris Elspergam nunc transmittendis. Novos libros ex Ger
mania expectat. D-nus Albertus noster, morbis variis et senio confectus, 
renuntiavit iam officiis. Timemus valde, ne privemur simul et praeposito 
iusto et concionatore recto. Per haec festa sacratissima apud nos praedi
cavit D-nus Warsseviczki frequentissimo auditorio. Iierbestus altera 
hebdomada praedicabit. Ita emendicamus verbum Dei. R-mus Posnanien- 
sis egit antea cum D-no Thomiczio de tollenda ista synagoga, sed nihil 
effecit. Ego si videro // hominem, alloquar eum Ill-mae D. V-rae nomine 
ac ludicium  de Tigurinis 1 ei reddam. Iam rarissime is venit ad nos. Re
ginam ad comitiorum tempus retentam essea prudentia et autoritate 
senatus intellexi his diebus ex literis ad me D-ni Gabrielis Grabovieczki. 
Utinam hoc sit nobis firmum ac perpetuum.

Remedia Ill-mae D. V-rae mitto, de quibus mihi Stanislaus Rescius 
indicavit. Mannam etiam mitto non malam, cuius sunt tres unciae pro 
aliquot vicibus sumendae, dum alvus fit astricta, nam in ven//tris lubri- 
citate non suaderem etiam manna utendum. Conjunx mea mittit Ill-mae
D. V-rae rosarum confectionem recentem et optimam, domi suae paratam 
in hac aestate praeterita secundum artem meam medicam, dignetur eam 
Ill-ma D. V-ra grato animo a nobis suscipere. Potest addi hoc tempore 
hyemali porcioni ex hac confectione sumendae paululum pulveris cinamoni 
vel gariophillorum, si Ill-mae D. V-rae placuerit. Cromero paulo ante 
miseram ab Oporino2 literas meis inclusas, nescio an ad eum sint 
transmissae iam Elsperga. De Ulrico3 Ill-ma D. V-ra faciet quod ei vide-

1 Dzieło Hozjusza lud ic ium  et censura. Zob. n r 14 przyp. 1.
2 Jan Oporyn (Oporinus vel Herbster, 1507— 1568), słynny d ru ka rz i wydawca

w Bazyle i. Zob. Encyklopedia wiedzy o książce, kol. 1681.
3 U Iry k  H o zju sz, syn Jana, chory na oczy
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bitur, Vinkleri iuniorem 4 etiam filium audio libenter ab Ill-ma D. V-ra 
amari. Myrkowa Catharina habet quoque suum filium Braunsbergae. 
Commendo me et meorum orationes Ill-mae D. V-rae, D-no et patrono 
clementissimo. Posnaniae, ultima Decembris 1585.

Eiusdem Ill-mae D. V-rae servitor deditissimus
d[octor] Stephanus Micanus.

a Na marginesie